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LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS N° 40/2017
“MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE BASCULAS PARA EL AISP Y AIG”
1.D.332.570

ACLARACION N° 1

La DINAC de conformidad a la Resolucidn DNCP N° 948/2010 emite las siguientes
aclaraciones, dando asi respuestas a las consultas realizadas a los potenciales
oferentes:

CONSULTA N° 01

Notamos que en los Tipos de Mantenimiento correctivo la convocante no solicita
Reparacion del Indicador de Peso. Solicitamos que este item sea incluido, ya que si el
mismo fallase y no se repara o reemplaza, el mantenimiento correctivo no permitird
gue la bdscula funcione inmediatamente. En ocasiones, la reparacién de un visor
puede llevar bastante tiempo. Sugerimos a la Convocante que incluya el pedido de
los componentes principales intemos de los Indicadores Digitales de Peso: Placa
Légica, Placa Display y Fuente de Alimentacién.

RESPUESTA
Remitirse a la Adenda N° 2.

CONSULTA N° 02

En el Anexo C, Punto 2.2.2. TIPOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO. Solicitamos a la
convocante aclare a que se refiere con Colocacién de Caja Hermética. La misma es
solo la Instalacion de dicha Caja Hermética a ser provista por la Convocante o su
costo también debe ser considerado aparte la instalacidn. Si el oferente debe
proveer la misma, favor especificar cudl es su funcionalidad, que caracteristica debe
tenery cudles serian sus especificaciones.

RESPUESTA
Remitirse a la Adenda N° 2.

CONSULTA N° 03
Solicitamos a la convocante especifique la duracién de la vigencia del Contrato, ya
que el detallado en el pliego resulta ambiguo.

RESPUESTA
Remitirse a la Carta de Invitacion Estdndar de la DNCP en el punto 37, en donde
establece que la vigencia del contfrato u orden de compra/servicio serd hasta el
cumplimiento total de las obligaciones.

CONSULTA N° 04

Notamos que la convocante ha estandarizado los Tipos de Mantenimiento Preventivo

y Tipos de Mantenimiento Correctivos. En caso que las basculas requieran, cambio

de sus celdas de carga, solicitamos a la convocante especifique los diferentes tipos y

capacidades de las celdas en cuestidn, ya que la variacién en el rango de los pesos

de las mismas va desde los 300 Kg hasta 40.000 Kg, lo que afecta directamente a la
«mmumn, - COtizacion a ser ofertada.

T\ ko RESPUESTA
) SRemifirse a la Adenda N° 2.
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/L ONSULTA N° 05

=T Se %ansul’rc a la Convocante, de ser necesario el reemplazo del visor de la marca

: d@i@&@@l\/\, si el mismo puede ser reemplazo por uno de diferente marca y similares
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caracteristicas a fin de garantizar el comrecto mantenimiento, calibracién y
funcionamiento del equipo.

RESPUESTA
El visor de marca TOTALCOM, puede ser reemplazado por un visor de la misma
marca o diferente pero con las mismas capacidades.

CONSULTA N° 06

“El confratista deberd velar por dar una respuesta inmediata en la atencidn de las
averias cursadas en un periodo de tiempo de no mds de fres horas, luego de recibido
el reclamo”. Se solicita a la convocante, la modificacién el plazo de respuesta
detallado en 4. Mantenimiento Correctivo, a 12 horas para el Aeropuerto Silvio
Peftirossi y de 24 hs. para el Aeropuerto Guarani. Esta solicitud obedece a que el
plazo actual de 3 horas, es practicamente de imposible cumplimiento, debido a la
preparacion de un equipo de respuesta inmediato con sus correspondientes
herramientas y personal para una adecuada solucién al problema, y considerando
las distancias de ambos aeropuertos.

También se solicita aclaracién respecto a que se refiere la convocante respecto a
“...dar una respuesta inmediata en la atencién de las averias cursadas...”, es
simplemente responder al llamado, o readlizar el relevamiento del problema in sifu o
solucionar/reparar el problema in situ.

RESPUESTA
Remitirse a la Adenda N° 2.

CONSULTA N° 07

Se solicita a la convocante aclare el Plan de Entregas detallado en el Pliego “05
(cinco) dias hdbiles contados a partir del primer dia hdbil, siguiente a la recepcidn de
la Orden de Trabagjo emitida por el Fiscal designado, las mismas deberdn ser
enfregadas en el Aeropuerto Internacional Silvio Pettfirossi”, en vista a que el plazo no
coincide con el fiempo de respuesta exigido en el punto 4 de Mantenimiento
Correctivo.

(%< RESPUESTA
= Reniifirse ala Adenda N° 2.
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